
Diário Oficial
Poderes
Executivo
e
Legislativo

Conceição do Pará - MG Administração: 2021 - 2024 Página: 1

Rua Sinfrônio Leite, 258, Conceição do Pará – MG, CEP 35668-000 | (37) 3276-1110
Edição 2033 | 2 de maio de 2024 | www.conceicaodopara.mg.gov.br

A Prefeitura Municipal de Conceição do Pará, MG, atesta a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.conceicaodopara.mg.gov.br

EXECUTIVO

Compras,
licitações e
pregões

PUBLICAÇÃO Nº #1/2033, 2 DE
MAIO DE 2024
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CONCEIÇÃO DO PARA, TORNA
P Ú B L I C O :  3 º  A D I T I V O  -
ACRÉSCIMO QUANTITATIVO ao
CONTRATO Nº 66/2022, firmada
aos  17  de  outubro  de  2022,
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
50/2022 TOMADA DE PREÇO Nº
16/2022,  para  contratação  de
empresa para construção de uma
Unidade  Básica  de  Saúde  na
Comunidade  de  Bom  Jesus  do

O e s t e ,  n o  M u n i c í p i o  d e
Conceição  do  Pará  –  MG.  Fica
a jus tado  o  ac résc imo  de
R$18.541,96  (dezoito  mil ,
quinhentos  e  quarenta  e  um
reais,  noventa  e  seis  centavos),
tendo em vista a necessidade de
alterações dos itens da planilha
quantitativa, o que corresponde a
3,82%  ao  valor  do  Contrato,
passando o mesmo a viger com o
v a l o r  d e  R $ 5 0 3 . 7 5 3 , 6 1
( q u i n h e n t o s  e  t r ê s  m i l ,
setecentos  e  cinquenta  e  três
reais,  sessenta  e  um centavos),
nos termos do §1, do art. 65 da
Lei  Federal  8.666/93  e  suas
alterações.  Prevalecem,  em sua
inteireza,  as  demais  cláusulas

ajustadas  ao  contrato  que  ora
está aditado. Conceição do Pará,
02  de  ma io  de  2024 . J o sé
Cassimiro  Rodrigues  –  Prefeito
Municipal. 4º ADITIVO - ADITIVO
DE  ACRÉSCIMO  QUALITATIVO
ao  CONTRATO  Nº  66/2022,
firmada  aos  17  de  outubro  de
2022,  PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 50/2022 TOMADA DE PREÇO
Nº 16/2022, para contratação de
empresa para construção de uma
Unidade  Básica  de  Saúde  na
Comunidade  de  Bom  Jesus  do
O e s t e ,  n o  M u n i c í p i o  d e
Conceição  do  Pará  –  MG.  Fica
a jus tado  o  ac résc imo  de
R$40.924,47  (quarenta  mil,
novecentos  e  vinte  e  quatro

reais, quarenta e sete centavos),
tendo em vista a necessidade de
alterações dos itens da planilha
qualitativo, o que corresponde a
8,43%  ao  valor  do  Contrato,
passando o mesmo a viger com o
v a l o r  d e  R $ 5 4 4 . 6 7 8 , 0 8
(quinhentos e quarenta e quatro
mil,  seiscentos e  setenta e  oito
reais, oito centavos), nos termos
do §1, do art. 65 da Lei Federal
8.666/93  e  suas  alterações.
Conceição do Pará,  02 de maio
d e  2 0 2 4 . J o s é  C a s s i m i r o
Rodrigues – Prefeito Municipal.

EXECUTIVO | Compras, licitações e pregões
Edição 2033 | Nº#1/2033 | Pub. ID: #4626 de

02/05/24
Publicado por | UID #

www.conceicaodopara.mg.gov.br

LEGISLATIVO

Não há publicações oficiais nesta data.


